14. The same church holds *Ocheforde*. It was assessed T. R. E. at 4 hides. Here are 3 ploughlands. Three hides are in demesne, where is 1 ploughland. Two villagers and 4 borderers occupy 1 ploughland. The mill pays 5 shillings, and here are 6 acres of meadow. It was valued at 40 shillings; now at 60.

15. The

15. *Ipsa ecclesia tenet dimidium hidæ terre in Dicehantone. Valet 30 denarii.*

16. *Ipsa ecclesia tenet Bredecumbe. T. R. E. geldabat pro 6 hidis. Terra est 4 carucatæ. De hac terra sunt in dominio 2 hidæ, et ibi 2 carucatæ. Ibi 13 bordarii, et molinus reddit 15 solidos, et 18 acræ prati. Pastura 8 quarantenz longæ et una latâ. Valet 100 solidi. De eâdem terra tenet Edwardus 1 hidam quæ non potest ab ecclesia tolli. Valet 15 solidi.*

17. *Ipsa ecclesia tenet Babestoche. T. R. E. pro 3 hidis geldabat. Terra est 3 carucatæ. De his sunt in dominio 2 hidæ, et ibi 1 carucatâ cum 1 seruo, et 4 bordarii cum 2 carucatis. Et 6 acræ prati. Et 4 acræ pasturæ. Valet 60 solidi.*

18. *Ipsa*

15. The same church holds half a hide of land in *Dicebantone*. It is worth 30 pence.

16. The same church holds *Bredcumbe*. It was assessed T. R. E. at 6 hides. Here are 4 ploughlands. Two of the hides are in demesne, where are 2 ploughlands. Here are 13 borderers. The mill pays 15 shillings, and there are 18 acres of meadow. The pasture is 2 miles long, and 1 broad. It is worth 100 shillings. Edward holds 1 hide of this land, which cannot be taken from the church. It is worth 15 shillings.

17. The same church holds *Babestoeche*. It was assessed T. R. E. at 3 hides. Here are 3 ploughlands. Two hides are in demesne, where is 1 ploughland, with 1 servant; and 4 borderers occupy the other 2 ploughlands. Here are 6 acres of meadow, and 4 acres of pasture. It is worth 60 shillings.

18. The

18. *Ipsa ecclesia tenet Waifel. T. R. E. geldabat pro 8 hidis et dimidio. Terra est 7 carucata. De hac terra sunt in dominio 2 hidæ, et ibi 1 carucata. Ibi 9 villani et 10 coliberti cum 6 carucatis. Ibi 12 acræ prati. Pastura 8 quarantenæ longæ et 6 quarantenæ latæ. In silva Milchete pastura quatuor viginti porcis, et quatuor viginti caretedes lignorum et ad domos et ad sepes quod opus sit. Valet 7 libræ et 10 solidi.*

19. *Ipsa ecclesia tenet Febefont. T. R. E. geldabat pro 10 hidis. Terra est 7 carucata. De hac terra sunt in dominio 5 hidæ, et ibi 2 carucata et 7 coliberti. Ibi 8 villani et 7 bordarii cum 5 carucatis. Ibi 2 molini reddunt 17 solidos et 6 denarios. Et 8 acræ prati. Pastura 4 quarantenæ longæ et una lata. Silva 2 quarantenæ longæ et una lata. Valet 7 libræ et 10 solidi.*